
 

 

C O M U N E   d i   C A R F I Z Z I 
B a s h k i a  e  K a r f i c i t 

Provincia di Crotone - Provinça e Kutronit 

 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 01 del 12/04/2024 

 OGGETTO: LETTURA E APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI- 

 

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno DODICI del mese di APRILE , dalle ore14:02 in 

Carfizzi nella residenza comunale, in apposita sala, regolarmente convocati con avviso a firma del 

Presidente prot. n. 1260 del 05/04/2024 si è riunito in PRIMA convocazione, in seduta ORDINARIA, 

il Consiglio Comunale. 

 

Risultano presenti all’appello nominale i Signori consiglieri: 

N. 
Componenti 

Cognome e Nome 

Carica ricoperta 
Presenti Assenti 

1 Mario Antonio Amato   Sindaco  X  

2 Raffaele Francesco Amoroso   Consigliere  X  

3 Lino Amoroso  Consigliere  X  

4 Guglielmo Gatto  Consigliere  X  

5 Antonio Bastone  Consigliere  X  

6 Carmela Bonanno  Consigliere  X  

7  Francesco Avena  Consigliere   X 

8 Lorella Schillaci  Consigliere  X  

9 Michele De Paola  Consigliere   X 

10 Avena Salvatore  Consigliere   X 

11 Michele Curcio  Consigliere   X 

  Totale 07 04 

 

Totale Consiglieri presenti n.  07; Totale Consiglieri assenti n. 04 (AVENA F.-DE PAOLA M.-

AVENA S.-CURCIO M.). 

 

E’ presente il Responsabile dell’Area Finanziaria Dott. De Fazio Aversa Gennaro 

 

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario 

Comunale, Dott.ssa Stefania TUTINO. 

 

Assume la Presidenza il Dott. Mario Antonio Amato, in qualità di Sindaco pro - tempore, il quale, 

accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i Consiglieri a deliberare 

sull'argomento in oggetto. 

 



IL SINDACO -PRESIDENTE 

Il Presidente dà per letti i verbali delle precedenti sedute consiliari del 23/09/2023-02/10/2023-

22/12/2023 ed invita il Consiglio a procedere alla votazione della proposta di deliberazione in oggetto.  

 

In assenza di interventi. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto i verbali delle deliberazioni nn. 12-13-14-15 della seduta del 23/09/2023, n.16 della seduta del 

02/10/2023 e nn.17-18-19-20 della seduta del 22/12/2023 dal seguente oggetto:  

  

CC n. 12 del 23/09/2023  SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE GENTILE 

VITTORIA 
 

CC n. 13 del 23/09/2023 LEGGE REGIONALE 20 APRILE 2022, N. 10. 

ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI PUBBLICI LOCALI 

DELL'AMBIENTE - ADESIONE ALL'ENTE DI GOVERNO 

AUTORITÀ RIFIUTI E RISORSE IDRICHE CALABRIA 

CC n. 14 del 23/09/2023 RATIFICA VARIAZIONE DI BILANCIO 

CC n. 15 del 23/09/2023 DISCUSSIONE DEL 07/09/2023 SU RICHIESTA DI 

CONVOCAZIONE DEL C.C. DA PARTE DEI CONSIGLIERI DE 

PAOLA MICHELE, GENTILE VITTORIA, CURCIO MICHELE 

CC n. 16 del 02/10/2023 APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA 

GESTIONE ASSOCIATA TRA LA PROVINCIA DI CROTONE ED IL 

COMUNE DI CARFIZZI PER L’ESERCIZIO DELLA FUNZIONE DI 

ORGANIZZAZIONE DEI CONCORSI E DELLE PROCEDURE 

SELETTIVE DEL PERSONALE, AI SENSI DELL’ ART. 1, COMMI 

85, 88, L. N. 56/2014, TRAMITE LA STAZIONE UNICA 

APPALTANTE DEI CONCORSI (S.U.A.C.P.C.) 

CC n. 17 del 22/12/2023 RICOGNIZIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI 

PUBBLICHE EX ART. 20, D.LGS. 19.08.2016, N. 175. 

 

CC n. 18 del 22/12/2023 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2023/2025- 

RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 

77 IN DATA 30/11/2023 ADOTTATA AI SENSI DELL’ART. 175, 

COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000 

CC n. 19 del 22/12/2023 Presa d’atto ed accettazione richiesta di recesso dal Co.Pro.S.S. 
(Consorzio Provinciale Servizi Sociali) da parte del Comune di 
ROCCA DI NETO  

 

CC n. 20 del 22/12/2023 AGGIORNAMENTO PIANO DELLE VALORIZZAZIONI E/O 

DISMISSIONI DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETÀ COMUNALE, 

NON STRUMENTALI ALL'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI 

ISTITUZIONALI - ALIENAZIONE TERRENO ALLA E-

DISTRIBUZIONE S.P.A 

 

 

Riscontrata la conformità e la corrispondenza del predetto verbale alle dichiarazioni espresse da 

coloro che sono intervenuti alla discussione, ai voti pronunciati dai componenti presenti all’adunanza 

ed alle decisioni adottare dal Consiglio Comunale;  



  

Preso atto che sulla proposta di deliberazione relativa all’argomento in oggetto, non essendoci aspetti 

di ordine contabile, è stato acquisito il solo parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.49, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;  

 

Visto: 

- il D.Lgs. n. 267/2000;  

- lo Statuto comunale;  

Con voti espressi in forma palese, dal seguente esito: UNANIMITA’ 

D E L I B E R A 

Di approvare, per i motivi espressi in narrativa i verbali delle deliberazioni nn.12-13-14-15 della 

seduta del 23/09/2023, n.16 della seduta del 02/10/2023 e nn.17-18-19-20 della seduta del 22/12/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

C O M U N E   d i   C A R F I Z Z I 
B a s h k i a  e  K a r f i c i t 

Provincia di Crotone - Provinça e Kutronit 

 

 

OGGETTO: LETTURA E APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI- 

 

 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.LGS. 18/8/2000, N. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

 

Visto l’art.49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

18/8/2000 n.267; 

Vista la presente proposta di deliberazione; 

Riscontratone la regolarità tecnica per i profili di propria competenza; 

 

ESPRIME IL SEGUENTE PARERE: 

 

la presente proposta di deliberazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 

 

                                                                                   Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                         f.to Chiarelli Vincenza Maria 

                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IL SINDACO      IL SEGRETARIO COMUNALE     
f.to Dott. Mario Antonio Amato    f.to            Dott.ssa Stefania Tutino 
  
 
      
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. 145/2024 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale 
www.comune.carfizzi.kr.it di questo Comune il 19/04/2024 per restarvi 15 gg.consecutivi (art. 124 del D.lgs 
n.267/2000). 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 19/04/2024   
       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to Chiarelli Vincenza Maria          

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 

- è divenuta esecutiva perché: 
(X) immediatamente eseguibile ope legis 
( ) Dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 – D.Lgs. n.267/2000) 
(   ) Decorsi gg. 10 dall’inizio della pubblicazione, (art.134 comma 3 – D.Lgs. n.267/2000) 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 19/04/2024 
         

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/IL SEGRETARIO COMUNALE   
     f.to Chiarelli Vincenza Maria          

                
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
- la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi 
dal   il    senza opposizioni e reclami; 
 
Dalla Residenza Municipale, lì  

                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/IL SEGRETARIO COMUNALE    
      

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 

 

 

 


